Item pro vino XV Bolendinos.

Item pro mappis et baiulis XV Bolendinos.

Acceptis et expensis omnibus et singulis diligenter

computatis in presencia venerabilium et nobilium

virorum sindicorum a dominis procuratoribus electo- 20

rum, videlicet domini Bernhardi de Gles et Cristof-

fori Scheurlin et Henrici Prembs et h de

Thungen, nationi debitores remansimus in 42 du-

catis et XXXV Bolendinis, quos dominis successo-

ribus nostris secundum ritum et antiquam consue- 25

tudinem dedimus, tradidimus et assignavimus. Et

assignavimus eisdem ultra dictam summam duos

intitulatos dehitores nationi in LXXV Bolendinis.

fol. 155v. 30 * Inventarium rerum mobilium ad dominos scholares natioiiis nostrae pertinencium et ad cultum di- 30

vinum in ecclesia Sancti Fridiani extra muros portae Sancti Mammae Bononiae sita dedicatarum:

Item 2 calices cum coppa de argento et pedibus de
ramo.

Item 1 capsa magna cum duabus seraturis.
35 Item 5 pulvinaria.

Item 2 patene.

Itom 2 missalia cooperta coreo rubeo.

Itom 1 missale parvum coreo rubeo tectum iuxta
morem Romanae ecclesiae.

40 Item libri 7.

Item 1 pulpitum magnum.

Item 2 libri graduales magni cooperti coreo nigro

scriptaf in pirgameno.

Item 1 liber gradualis in pirgameno, quem dedit do-
45 minus Marquardus de Steyn nostre nationi.

Itcm 5 pallia altaris.

Item XIIII tecturae altaris magnae et parvae.

* nimc canonicus Tridentinus al. m.

50

Item 3 camisiae cum omnibus paramentis ad missam.

Item unum ornamentum de schamelotto nigro cum
cruce aurea.

Item I ornamentum de tela nigra.

Item 3 vestes rubee diaconorum et subdiaconorum.

Item 3 casule vel pluvialia, 1 intexta avibus.

Item 1 reliquiarium.

Item II turibula.

Item 2 tapetiae.

Item II candelabra ex stanno.

Item pelvis una de stanno, et omnia alia ad altare

requisita nationis sunt, excepto tympano uno.

Has res omnes et singulas nos prefati Petrus de Bern-

stcyn et Laurentius Czoch de Hallis ibi reperimus,
vidimus et iuxta tenorem et observanciam nostro-

rum statutorum hic consignavimus.

» Greydner B.
f Dotumens. B. g sic.

b Brixiens. B.
h deest nomen.

e deest B. d Wytzlewen B.

40

45

50

e fam. in litura scriptum.
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Item duo vexilla, 1 nigrum et aliud flavum, arnbo

ex serico facta, in festivitatibus nationis etc. pre-

dictis procuratoribus novis dedimus et assigna-
vimus.

15

20

5 1506. 5

Anno incarnacionis Domini nostri Ihesu Christi millesimo quingentesimo sexto, indicione nona,

die vero epiphanie Domini, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Iulii divina

providentia pape secundi anno eius tercio, serenissimo et invictissimo domino nostro domino Maximiliano

sacrosancti Romani imperii culmen habenis foelicibus moderante, inclita natione dominorum Germanorum in

10 utroque vel altero iure in insigni famigeratissimoque Bononiensi gimnasio studencium in aecclesia Sancti 10

Fridiani extra portam Sancti Mamme congregata iuxta morem, ritum et laudabilem consuetudinem hactenus

inviolabiliter observatam, pari voto ac unanimi consensu elegerunt reverendos, nobiles et eruditos viros do-

minum Florianum de Waldenstain iuniorem, decanum Inticensem et eclesiarum Cipsan" et opidi Ilallis Yal-

liseni b rectorem, dominum Levinum de Yelthem prepositum in Hildisheim* in dicte nationis procuratores;

15 qui iuxta formam et tenorem statutorum onus procurationis in se susceperunt.

Accepta: tino de Tettelebenfs 2 Ilildesemensis eclesie cano-

A predecessoribus nostris vice ac nomine nationis nicis 1 ducatum.

accepimus ducatos quadraginta duos cum dimidio, A Heinrico Retman eorum familiare 16 Bolondinos.

A Gotfrido de Ostervick 1' 1 ducatum.

A domino Michaele Linchtt' 1 florenum.

A domino Nicolao Senftl k medium ducatum.

A domino Cristophoro Munchttt medium ducatum.

A domino Iohanne Zuola canonico Brunensi medium

florenum.

A Balthasar Schutztttt 1 medium ducatum.

A magistro Mauricio Amplonies de Monasterio acce-

pimus medium florenum.

A Iohanne Mus 111 Lubecensi medium florenum.

Rudolphus de Hausen sub prioribus procuratoribus
intitulatus nobis solvit.

Wolffgango Ahorner" 1 Renensem.

Expense per° dictos procuratores in nationem facte:

In die purificationis beate Marie virginis pro candelis

nationi erogatis dedimus quinque ducatos, scilicet

5 ducatos, et 42 Bolendinos. 35

Priori apud Sanctum Fridianum 40 Bolendinos.

In die palmarum pro olivis 3 Bolendinos.

Item uni fratri celebranti in nationis solemnia in die

parasceuen et die pascatis 10 Bolendinos.
40

scilicet ducatos 42 et dimidium de auro largos.

20 Item anobilibus deFelesinis accepimus libras quinque.

Ex cistula nacionis nihil cepimus, in quam etiam sub

prefectura nostra a nemine nihil unquam positum

est. Verum quum conscientia plurimos urgebit ur-

geatque necesse est, pecuniam penalem successori-
25 bus exigendam relinquimus.

A dominis studentibus lioc anno intitulatis:

* A domino Frederico et domino Heinrico de Dorn[um]°

fratribus Frisiis** accepimus l.ducatum.

[A] d.omino Simone Rudolf de Monaco 25 Bolendinos.
30 A Mathia Renneck' 1 de Mansfelt 10 Bolendinos.

A Iohanne Raczen e de Monaco 35 Bolendinos.

A domino Ludvico et Iohanne Furster fratribus de

Hassia 50 Bolendinos.

A domino Conrado de Bibra/ Herbipolensi canoni-
35 co*** 1 et a domino Mauricio de Bibrach Ilerbipo-

lensi et Bambergensi canonico**** et Iohanne Ro-

sener de Monte Regio, dictorum dominorum de

Bybra f preceptore, II florenos.

A domino Ludolpho de Velthem et a domino Valen-
40

fol. 156 f-

30

* in Hild. alia manu aclditum. ** Dominus Fridericus obiit epidimiae morbo, cuius animao Deus propitiotur,
1508, 12. Iulii, liora 14. «/. m. *** Nunc episcopus ITerbipolensis al. m. **** obiit in rusticorum sedicione al. m.
f 1537. electus fuit episcopus Hildesheymensis et anno sequenti a Paulo III. poutifice maximo confinnatus in urbe al. m.
ff qui peste dotatus obiit anuo 1507. at. m. ttt diocesis Missenensis al.m. tttt Lipsensi al. m.

45 a Apsan B.
s Tettleben B.
n Amhorner B.

b Vallisein B.
h Osternick B.

■>pro A.

<=Dorn A; Dorn B.
i Linck B.

<i Reinneck B.
k Senfl B.

e Ratz B.
i Scutz B.

f Bibrach B. 45
m Muss B.

') Conradus IV. a Bibra, episcopus Herbipolensis 1540, lul. 1 —1544, Aug. 8. Milra in margine picla est.
lentinus a Teutleben, episcopus Hildensemensis, 1537 —1551, Apr. 1!). Mitra in margine adpicta est.

34*

2) Va-
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Item in die assumptionis beate Marie virginis pro
missa I Karlinum.

Exposita pro collatione in die epiphanie Domini:

5 Primo pro malvatico seu lieo Cretico dedimus medium

ducatum.

Pro celdonibus 23 Bolendinos.

Pro zucharo seu confectionibus 1 ducatum.

Pro vino 16 Bolendinos.

10 Pro vitris 12 Bolendinos.

Baiulis 7 Bolendinos.

Pro mappis 11 Bolendinos.

Item pro quodam instrumento cessionis melioramen-

torum ct empneumatum" in vineam uostram per La-
15 pum factorum, de quo Alexius de Dulphis publicus

notarius rogatus extitit, I ilorenum Renensem.

Pro carta ad scribendum instrumentum I grosche-
tum.

Perceptis et expositis omnibus et singulis diligenter

compu[ta]tis supputatisque in presentia venerabilium

et nobilium virorum sindicorum a dominis prfleu-

ratoribus electorum, videlicet domini Petri de Bern-

stein, domini Wolffgangi de Seckendorlf, domini 5

Heinrici Prembs et Egerdi Steyn*, nationi debitores

remansimus in quadraginta sex ducatis, scilicet

46 ducatis, et 40 Bononiensibus, ducato 3'/ 2 libras

valente, quos dominis successoribus secundum ri-

tum et antiquam consuetudinem tradidimus et in 10

pecunia numerata de presenti dedimus et assigna-
vimus.

Assignavimus quoque eisdem ultra dictam summam

duos intitulatos debitores nationi in quinquaginta

Bollendinos, scilicot I florenum Renensem. 15

Res quoque et bona nationis in inventario anni

prioris comprehense neutiquam sernote et in ullo

alterate, ut accepimus, ita et bona restituimus fide.

•20 20

1507.

fol. 156v- * Anno christianae salutis millesimo quingentesimo septimo, indictione decima, die vero epiphaniae

25 Domini, tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini nostri Iulii divina providentia 25

papae secundi, serenissimo et augustissimo domino domino nostro Maximiliano sacratissimi Romani imperii

monarchiam feliciter moderante, inclyta natione dominorum Theotonicorum in famigerata Bononiensi achade-

mia b utriusque vel alterius iuris candidatorum in Sancti Fridiani sacello extra portam Sancti Mamme legitime

coacta atque congregata, pro laudabili et multiugis iam annis custodita consuetudine unanimi consensu nec

30 disparibus suffragiis electi fuerunt nobilis vir dominus Iacobus de Saltza legum licentiatus diocesis Misnensis 30

Lusatius et egregius vir dominus Ioannes Brandius artium magister Hildisheimensis in dictae nationis pro-

curatores; qui quidem iuxta statutorum formam procurationis munus subierunt.

Accepta:

A predecessoribus nostris accepimus quadraginta sex
35 ducatos aureos largos et quadraginta solidos Bono-

nienses, scilicet 46 ducatos et 40 Bolendinos.

Ex cistula penarum XV Bolendinos accepimus.

Ab argentariis nobilium de Filasinis libras quinque.

A dominis hoc anno intitulatis:

40 A nobilibus dominis magistro Mathia Lawen domino

de Watcrvclt et domino Marco et domino Petro

Lawen Brugianis Fornacensis 0 diocesis et preceptore

eorum domino Wilhelmo Obrecht Delfino Tracensis d

diocesis utriusque iuris licenciato accepimus duos
45 ducatos.

Dominus Volfgangus Baumgarten ** e ex Kuefstein

utriusque iuris doctor dedit duos florenosReinenses b .

Dominus Ludovicus Froschel ex Marhols f canonicus 35

Pataviensis I ducatum dedit.

Dominus Ioacheimius de Bulaw I florenum Reinen-

sem.

Dominus Ioannes de Gles XXXV Bolendinos.

Dominus Ilemungus Rissenbengghes Sleswicensis ca- 40

nonicus ex ducatu eiusdem de civitate Flensborgeusi
XXXV Bolendinos.

Dominus Teodoricus Ketteler canonicus maioris ecle-

siae Monasteriensis, qui venit die ultima Decembris

M° D° VIII° b , dedit XXXV Bolendinos.
45

* alia manu additum. ** Hic virtutis nobilitatisque pulchrum speciraen et exemplum literarum bonarum culmen, scien-
ciarum miraculum Bononie vulneratus est, demum sanitati restitn[tu]s Germaniam [quaerensJ peste Pavie correptus interiit al. m.